
Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111  

 
 

1 

 

APSTIPRINĀTS  

ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija” valdes lēmumu 

2023. gada 28. septembrī 

 

Latvijas Open un Jauktās izlases atlases   

NOLIKUMS 

Biedrības “Latvijas Bridža Federācija” (turpmāk – LBF) valde apstiprina šādu Nolikumu par 

Latvijas Open un Jauktās izlases atlasi uz 2024. gada Eiropas čempionātu, 2024. gada Pasaules 

čempionātu, 2025. gada Pasaules čempionātu un 2024. un 2025. gada EBL Mazo federāciju kausu. 

1. Ievads 

1.1. Latvijas Open un Jauktā izlase tiek noteikta ar kombinētu atlases – selekcijas metodi. 

1.2. Selekcijai tiek piesaistīts Polijas treneris Mareks Voicickis (Marek Woicicki), kurš ir atbildīgs 

par selekciju, kā arī komandu gatavošanos Eiropas 2024. gada čempionātam un komandu 

augstvērtīgu rezultātu sasniegšanu Eiropas 2024. gada čempionātā. 

2. Jauktās izlases noteikšanas kārtība  

2.1. Jauktā izlase tiek noteikta ar kombinētu metodi: selekciju un atlasi. Jauktā izlase tiek noteikta 2. 

posmos. 

2.2. Pretendēt uz Izlasi var ikviens Latvijas bridža spēlētājs (turpmāk – Pretendents), ja tas atbilst 

Pasaules Bridža Federācijas (WBF) nolikumos par atbilstību 

(http://worldbridge.org/eligibilityregulations.aspx) un Eiropas Bridža Līgas (EBL) Atbilstības 

Kodeksā (http://www.eurobridge.org/eligibility-code.aspx) paredzētajam. 

2.3. Ārvalstu spēlētājus akceptē STK ar atsevišķu lēmumu. 

2.4. Pieteikšanās dalībai atlasē jāveic līdz 2024. gada 10. janvārim LBF mājas labā www.bridge.lv. 

2.5. Piesakoties atlasei, katram pārim līdz 13. janvārim ir jānosūta sistēma angļu valodā trenerim, kā 

arī jāsamaksā 150,- eiro no cilvēka par dalību atlasē. Dalības maksā ietilpst: trenera darbs 

sistēmas analīzei, dalība atlases posmā, praktisks darbs ar treneri atlases posma laikā, sadalījumu 

analīze un trenera sagatavotās lekcijas. 

2.6. Pirmais posms notiek Rīgā no piektdienas līdz svētdienai (26.-28. janvāris). Posma laikā katrs 

pāris spēlē pret katru 10-20 sadalījumu maču, precīza kārtība un precīzs laika grafiks tiks 

paziņots pēc reģistrācijas beigām. Orientējošais sadalījumu skaits ir 140-160 sadalījumi. Spēlēt 

sāk piektdienas pēcpusdienā 15:00, orientējošais beigu laiks ir svētdienas 18:00. Brīvās kārtas 

laikā pāris tiekas ar treneri (ja piesakās pāra skaits dalībnieku, tad federācija nozīmē papildus 

pāri ārpus konkurences). Piektdienas un sestdienas vakarā treneris analizē spēlēto, kā arī 

sagatavo vienu vai divas lekcijas.  

2.7. Pēc pirmā posma: posma uzvarētājs + 3 trenera izraudzīti pāri tiek uz otro posmu.  

http://worldbridge.org/eligibilityregulations.aspx
http://www.eurobridge.org/eligibility-code.aspx
http://www.bridge.lv/


Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111  

 
 

2 

 

2.8. Otrais posms. 4 atlasītie pāri + 5 pāri no Open 1. posma aizvada vēl vienu posmu Rīgā no 

piektdienas līdz svētdienai (8. -10. marts). Kārtība līdzīga kā 1. posmā. Piedaloties otrajā posmā, 

katrs spēlētājs samaksā 150,- eiro. Dalības maksā ietilpst: dalība atlases posmā, praktisks darbs 

ar treneri atlases posma laikā, sadalījumu analīze un trenera sagatavotās lekcijas. 

2.9. Pēc otrā posma rezultātiem labākais jauktais pāris nodrošina dalību 2024. gada Eiropas 

čempionātā, treneris nosaka papildus divus pārus, 4. pāris kļūst par rezervistu.  

3. Open izlases noteikšanas kārtība  

3.1. Open izlase tiek noteikta ar kombinētu metodi: selekciju un atlasi. Open izlase tiek noteikta 2. 

posmos. 

3.2. Pretendēt uz Izlasi var ikviens Latvijas bridža spēlētājs (turpmāk – Pretendents), ja tas atbilst 

Pasaules Bridža Federācijas (WBF) nolikumos par atbilstību 

(http://worldbridge.org/eligibilityregulations.aspx) un Eiropas Bridža Līgas (EBL) Atbilstības 

Kodeksā (http://www.eurobridge.org/eligibility-code.aspx) paredzētajam. 

3.3. Ārvalstu spēlētājus akceptē STK ar atsevišķu lēmumu. 

3.4. Pieteikšanās dalībai atlasē jāveic līdz 2024. gada 31. janvārim LBF mājas labā www.bridge.lv. 

Pāris vai spēlētājs, kurš piedalījās Jauktās izlases atlasē un neiekļuva otrajā kārtā, var piedalīties 

uz Open izlases atlasi. 

3.5. Piesakoties atlasei, katram pārim līdz 3. februārim ir jānosūta sistēma angļu valodā trenerim, kā 

arī jāsamaksā 150,- eiro no cilvēka par dalību atlasē. Dalības maksā ietilpst: trenera darbs 

sistēmas analīzei, dalība atlases posmā, praktisks darbs ar treneri atlases posma laikā, sadalījumu 

analīze un trenera sagatavotās lekcijas. 

3.6. Pirmais posms notiek Rīgā no piektdienas līdz svētdienai (16.-18. februāris). Posma laikā katrs 

pāris spēlē pret katru 10-20 sadalījumu maču, precīza kārtība un precīzs laika grafiks tiks 

paziņots pēc reģistrācijas beigām. Orientējošais sadalījumu skaits ir 140-160 sadalījumi. Spēlēt 

sāk piektdienas pēcpusdienā 15:00, orientējošais beigu laiks ir svētdienas 18:00. Brīvās kārtas 

laikā pāris tiekas ar treneri (ja piesakās pāra skaits dalībnieku, tad federācija nozīmē papildus 

pāri ārpus konkurences). Piektdienas un sestdienas vakarā treneris analizē spēlēto, kā arī 

sagatavo vienu vai divas lekcijas.  

3.7. Pēc pirmā posma: posma uzvarētājs, otrās vietas ieguvējs + 3 trenera izraudzīti pāri tiek uz otro 

posmu.  

3.8. Otrais posms. 5 atlasītie pāri + 4 pāri no Jauktās izlases 1. posma aizvada vēl vienu posmu Rīgā 

no piektdienas līdz svētdienai (8. -10. marts). Kārtība līdzīga kā 1. posmā. Piedaloties otrajā 

posmā, katrs spēlētājs samaksā 150,- eiro. Dalības maksā ietilpst: dalība atlases posmā, praktisks 

darbs ar treneri atlases posma laikā, sadalījumu analīze un trenera sagatavotās lekcijas. 

3.9. Pēc otrā posma rezultātiem labākais Open pāris nodrošina dalību 2024. gada Eiropas čempionātā, 

treneris nosaka papildus divus pārus, 4. un 5. pāris kļūst par rezervistu.  

http://worldbridge.org/eligibilityregulations.aspx
http://www.eurobridge.org/eligibility-code.aspx
http://www.bridge.lv/


Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111  

 
 

3 

 

4. Jauktās izlases gatavošanās un sastāvs Eiropas čempionātā, Pasaules čempionātā 2024. 

un 2025. gadā 

4.1. Pēc 2. posma beigām visi trīs (četri) pāri gatavojas Eiropas čempionātam. 

4.2. Gatavošanās ietver on-line treniņus ar treneri, treniņus pāru iekšienē, dalību sacensībās. Eiro 

2024 valsti pārstāv 3 noteiktie pāri.  

4.3. Gadījumā, ja komanda brauc uz Pasaules čempionātu (orientējoši 2024. gada oktobris-

novembris, Argentīna), tad treneris, ņemot vērā rezultātus sacensībās, nosaka trīs pārus, kas 

pārstāv valsti Pasaules čempionātā. Atlases sacensību uzvarētājam nav garantēta vieta Pasaules 

čempionātā. 

4.4. Ja komanda Eiro 2024 ieņem pirmo līdz astoto vietu, tad šī komanda pārstāv valsti Wuhan kausā 

2025. gadā. Komandas sastāvu nosaka treneris un nevienam no trīs pāriem, kas izcīnīja vietu 

EČ, nav garantēta vieta izlasē Wuhan kausā. 

5. Open izlases gatavošanās un sastāvs Eiropas čempionātā, Pasaules čempionātā 2024. un 

2025. gadā 

5.1. Pēc 2. posma beigām visi trīs (pieci) pāri gatavojas Eiropas čempionātam. 

5.2. Gatavošanās ietver on-line treniņus ar treneri, treniņus pāru iekšienē, dalību sacensībās. Eiro 

2024 valsti pārstāv 3 noteiktie pāri.  

5.3. Gadījumā, ja komanda brauc uz Pasaules čempionātu (orientējoši 2024. gada oktobris-

novembris, Argentīna), tad treneris, ņemot vērā rezultātus sacensībās, nosaka trīs pārus, kas 

pārstāv valsti Pasaules čempionātā. Atlases sacensību uzvarētājam nav garantēta vieta Pasaules 

čempionātā. 

5.4. Ja komanda Eiro 2024 ieņem pirmo līdz astoto vietu, tad šī komanda pārstāv valsti Bermudu 

kausā 2025. gadā. Komandas sastāvu nosaka treneris un nevienam no trīs pāriem, kas izcīnīja 

vietu EČ, nav garantēta vieta izlasē Bermudu kausā. 

6. Latvijas izlase 2024. gada un 2025. gada EBL Mazo federāciju kausā 

6.1. Latvijas izlasi 2024. gada un 2025. gada EBL Mazo federāciju kausā nosaka treneris. 

6.2. Nosakot izlasi, treneris var izvēlēties jebkuru no deviņiem atlasē startējošajiem pāriem. 

7. Finanses atlases posmā un uz sacensībām 

7.1. Ar spēlētāju līdzfinansējumu dalībā atlases posmā tiek finansēts treneris, kā arī organizatoriskie 

izdevumi (telpas, organizācija utt.). Gadījumā, ja ar dalības maksām nepietiek visu izdevumu 

segšanai, trūkstošo summu sedz LBF. 

7.2.Jauktās izlases izdevumi Eiropas čempionāta laikā: LBF sedz komandas dalības maksu un 

formas. Dzīvošanas, dienas naudas un ceļa izdevumi ir pašu dalībnieku pārziņā. Gadījumā, ja 

komanda sasniedz 10,01 VP vidējo rezultātu, tiek segti ceļa izdevumi. Gadījumā, ja komanda 

sasniedz TOP 8 rezultātu, tiek segti dzīvošanas un dienas naudas izdevumi.  



Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111  

 
 

4 

 

7.3.Open izlases izdevumi Eiropas čempionāta laikā: LBF sedz komandas dalības maksu un formas. 

Dzīvošanas, dienas naudas un ceļa izdevumi ir pašu dalībnieku pārziņā. Gadījumā, ja komanda 

sasniedz 10,01 VP vidējo rezultātu, tiek segti ceļa izdevumi. Gadījumā, ja komanda sasniedz 

TOP 8 rezultātu, tiek segti dzīvošanas un dienas naudas izdevumi.  

7.4.Trenera izdevumus Eiropas čempionāta laikā sedz LBF. 

7.5.Par Jauktās un Open izlases izdevumiem un lietderību Pasaules čempionātā 2024. gadā LBF 

valde lemj atsevišķi, balstoties uz rezultātiem Eiropas čempionātā, pieejamiem finanšu 

līdzekļiem un izlases trenera ieteikumiem. 

7.6.Gadījumā, ja Jauktā vai Open izlase iekļūst Eiropas čempionāta TOP 8, tad LBF sedz komandas 

dalības maksu, ceļa un dzīvošanas izdevumus 2025. gada Pasaules čempionātā. 

7.7.Par Latvijas izlases izdevumiem EBL Mazo federāciju kausā 2024. un 2025. gadā LBF valde 

lemj atsevišķi, balstoties uz pieejamajiem finanšu līdzekļiem un rezultātiem Eiropas čempionātā. 

7.8.Nepieciešamības gadījumā LBF Sporta tehniskā komisija ir tiesīga skaidrot un interpretēt šo 

Nolikumu. 

 

 


